

*Gældende formulering**Lovforslaget*

Stk. 3. Hvis anmodningen om oplysninger vedrørende vandforsyningen ikke vedrører oplysninger til brug for vurdering af, hvorvidt der foreligger en miljøskade eller en overhængende fare for en miljøskade, eller den ansvarlige for driften ikke kan identificeres, kan anmodningen rettes til ejeren af et vandforsyningsanlæg.«

Stk. 2 bliver herefter stk. 4.

4. Efter § 67 indsættes:

»§ 67 a. I tilfælde af, at en vandindvinding, bortledning af grundvand eller anden sænkning af grundvandsstanden som led i en erhvervmæssig aktivitet er årsag til en miljøskade eller en overhængende fare for en miljøskade, skal den ansvarlige for driften af vandindvindingen, for bortledning af grundvand eller anden sænkning af grundvandsstanden straks underrette kommunalbestyrelsen.

Stk. 2. Den ansvarlige for driften af andre erhvervmæssige aktiviteter end nævnt i stk. 1, som er årsag til en miljøskade eller en overhængende fare for en miljøskade på beskyttede arter og internationale naturbeskyttelsesområder, skal ligeledes straks underrette kommunalbestyrelsen.

§ 67 b. I tilfælde af, at en vandindvinding, bortledning af grundvand eller anden sænkning af grundvandsstanden som led i en erhvervmæssig aktivitet er årsag til en miljøskade eller en overhængende fare for en miljøskade, skal den ansvarlige for driften straks iværksætte ethvert praktisk gennemførligt tiltag, der kan afværge den overhængende fare for en miljøskade eller begrænse en miljøskades omfang og forhindre yderligere miljøskade.

Stk. 2. Pligten efter stk. 1 gælder også, hvis andre erhvervmæssige aktiviteter end nævnt i stk. 1 forårsager en miljøskade eller en overhængende fare for en miljøskade på beskyttede arter og internationale naturbeskyttelsesområder, hvis miljøskaden eller den overhængende fare for en miljøskade skyldes uforsvarlig adfærd udvist af den ansvarlige for driften.

Stk. 3. Pligten efter stk. 1 og 2 gælder, selvom kommunalbestyrelsen endnu ikke har truffet afgørelse efter § 67 e.